


Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky (dodávky, služby) naplněny (důvod, proč je 

dodávka/služba připravována). 
Pro převoz materiálu na staveništi při realizaci stavebních akcí provozní údržby. Přiblížení dřevní hmoty 
na odvozní místo při kácení břehových porostů v terénu nepřístupném pro traktory. V zimním období pro 
odklízení sněhu z provozního dvora provozního střediska Dvůr Králové nad Labem. 
 

2. Popis předmětu veřejné zakázky dodávky či služby (stávající stav, cíl). 
Malý pásový nakladač se sklápěcí korbou s hydraulickým zdvihem s výkonem 1-válcového benzínového 
motoru s výkonem minimálně 6,8 kW, nosnost 500 kg, 6 rychlostí + 2 zpátečky.  
 
Příslušenství:  
- sněhová radlice. 
- nástavba pro přepravu dřevní hmoty.. 
 
Jedná se o rozšíření, získání nových kapacit. 
 

3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 
přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
Budou zajištěny potřeby závodu Jablonec nad Nisou, PTU Hradec Králové, provozní středisko Dvůr 
Králové nad Labem.  Pořízením stroje dojde k zefektivnění činnosti provozní údržby, snížení fyzické 
námahy a zajištění bezpečnosti při provádění manipulace s těžkými břemeny ve špatně schůdném terénu. 
 
Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 
Ruční provádění prací je nebezpečné (manipulace s těžkými břemeny) a neefektivní. Pronájem 
obdobného stroje znamená zvýšení nákladů na služby a není vždy operativně možné ho zajistit. Hrozí 
riziko nezajištění řádného a bezpečného provozu na vodních tocích a vodních dílech. 
Realizací záměru na dodávku závod sníží finanční náklady na provoz a zároveň zvýší efektivitu práce, 
zajistí provádění prací na vodních tocích a dílech v maximálně možném rozsahu s ohledem na možnosti 
provozní údržby. 
 

4. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, proč 
není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Nákup techniky je jedinou efektivní alternativou.  
 
Zajištění provádění stavebních prací a prací při údržbě břehových porostů vodních toků externí firmou 
zvýší vynaložené finanční náklady. Pronájem obdobného stroje znamená zvýšení nákladů na služby 
a není vždy možné ho operativně zajistit. 
 

5. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 
2021 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Podrobný popis předmětu dodávky (služby) 

 

Místo určení:   

nákladové středisko závodu nebo odboru: 1111100 Provozní středisko Dvůr Králové nad Labem. 

Závod1 Jablonec nad Nisou, PTUHK, PS Dvůr Králové nad Labem. 

 

Podrobný popis předmětu dodávky (služby): 

Malý pásový nakladač se sklápěcí korbou s hydraulickým zdvihem s výkonem 1-válcového benzínového 
motoru s výkonem minimálně 6,8 kW, nosnost 500 kg, 6 rychlostí + 2 zpátečky.  

 

Příslušenství:  
- sněhová radlice. 
- nástavba pro přepravu dřevní hmoty. 

 



Požadované parametry (specifikace dodávky/služby) a jejich zdůvodnění: 

Viz. Podrobný popis předmětu dodávky (služby): 

Malý pásový nakladač se sklápěcí korbou s hydraulickým zdvihem s výkonem 1-válcového benzínového 
motoru s výkonem minimálně 6,8 kW, nosnost 500 kg, 6 rychlostí + 2 zpátečky.  

Příslušenství:  
- sněhová radlice. 
- nástavba pro přepravu dřevní hmoty.. 

 

Odhad ceny: 

80 tis. Kč 

 

Požadavky na předání, převzetí, servis atd.: 

Předání na Provozním středisku Dvůr Králové nad Labem. 

 

Požadavky na záruku: 

Záruka minimálně 24 měsíců. 

 

Důvod nákupu (prostá obnova, modernizace, nový atd.): 

Získání nových kapacit. 

 

Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované dodávky (služby): 

Veřejná zakázka zcela naplní plánované cíle – zvýšení produktivity a bezpečnosti práce při provádění údržby 
vodních dílech a vodních tocích, ve správě Povodi Labe, státní podnik. 


